Squalent recincta ueste pullati Patres :  
Setasque plangens Turba sumit textiles,  
Impexa villis Virgo bestialibus  
Nigrante vultum contegit velamine,  
Jacens arenis et puer provolvitur.

Rex ipse, Choos aestuantem murices  
Lænam, revulsa dissipabat fibula  
Gemmas virentes, et lapillos sutiles,  
Insigne frontis exuebat vinculum,  
Turpi capillos impeditos pulvere.  
Honor.

## SABBATO.

*Ad Sextam.**Hymnus.*

Nullus bibendi, nemo vescendi memor,  
Jejuna mensas pubes omnis liquerat :  
Quin et negato lacte vagientium  
Fletu madescunt parvolorum cunulæ,  
Succum papillæ parca nutrix denegat.

Greges et ipsos claudit armentalium  
Solves virorum cura, ne vagum pecus  
Contingat ore rorulenta gramina,  
Potum strepentis neve fontis hauriat,  
Vacuis querelæ personant præsepibus.

Mollitus his, et talibus, brevem Deus  
Iram refrænat, temperans oraculum.  
Propere sinistrum : prona nam clementia  
Haud difficulter supplicem mortalium  
Solvit reatum, fitque faatrix flentum.

Honor, potestas.

## FERIA SECUNDA

*Ad Nonam.**Hymnus.*

Sed cur velustæ gentis exemplum loquor ?  
Pridem caducis cum gravatus artibus  
Jesus, dicato corde jejunaverit ;  
Prænuncupatus ore qui propheticus  
Emmanuel est, sive nobiscum Deus ?

Qui corpus istud molle naturaliter,  
Captumque laxo sub voluptatum jugo,  
Virtutis arcta lege fecit liberum,  
Emancipator servientis plasmatis,  
Regnantis ante victor et cupidinis.

Inhospitali namque secretus loco,  
Quinis diebus octies labentibus,  
Nullam ciborum vendicavit gratiam,  
Firmans salubri, scilicet, jejunio  
Vas appetendis imbacillum gaudiis.

Honor, potestas.

## FERIA TERTIA.

*Ad Nnoam**Hymnus.*

Miratur hostis posse limum tabidum  
Tantum laboris sustinere, ac perpeti .  
**147** Explorat arte sciscitator callida.  
Deus ne menbris sit receptus terreis :  
Sed, increpata fraude, post tergum ruit.

Hoc nos sequamur, quisque nunc pro viribus,  
Quod consecrati tu Magister Dogmatis  
Tuis dedisti, Christe, sectatoribus :  
Ut, cum vorandi vicerit libidinem,  
Late triumphet Imperator spiritus.

Hoc est, quod atri livor hostis invidet  
Mundi, Polique quod gubernator probat,

A Altaris aram quod facit placabilem,  
Quod dormientis excitat cordis fidem,  
Quod limat ægram corporis libidinem.  
Honor, potestas, etc.

## FERIA QUINTA.

*Ad Nonam.**Hymnus.*

Perfusa non sic amne flamma extinguitur  
Nec sic calente Sole tabescunt nives ;  
Ut turbidarum scabra culparum seges  
Vanescit alvo trita sub jejuvio,  
Si blanda semper misceatur largitas.

Est quippe et illud grande virtutis genus :  
Operire nudos : indigentes pascere :

B Opem benignam ferre supplicantibus :  
Unam; paremque sortis humanae vicem  
Inter polentes, atque egenos ducere :

Satis beatus quisque dextram porrigit,  
Laudis rapacem prodigam pecuniae,  
Cujus sinistra dulce factum nesciat :  
Illum perennes protinus complent opes ;  
Ditatque fructus scenerantem centuplex.

Honor, potestas, plenitudo gratiae  
Deo perenni, Trinitati simplici,  
Æterna, cuius est beata gloria,  
Replet globi, rerumque cuncta machina,  
Tenetque regnum perpetum per sæcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus, ut nos sancto jejunio Quadragesimæ. fol. 143.

C *Capitula.* Custodi nos, Domine a generatione in progeniem : nec cum presenti volvamus sæculo, qui tuo jam inhæsimus fundamento. Sed misericordiarum nostrarum consolatore exurge ; et proventu letitiae merores nostros absterge.

Pater noster. A malo nos libera. fol. 10, *Benedictio. Quæ in Nona, quæ dicitur per totum annum in diebus feriis.*

*Ad Sextam**Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. 1).*

¶. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Audite, audite verbum Domini Principes Sodomorum, percipite auribus legem Dei vestri, populus Gomorrhæ. Quo mihi multitudinem victimarum vestrarum, dicit Dominus ? plenus sum : holocausta arietum, et adipem pinguium, et sanguinem vitulorum, et agnorum, ethircorum, nolui. Cum veneritis ante conspectum meum, quis quæsivit hæc de manibus vestris, ut ambularetis in atrii meis ? ne offeratis ultra sacrificium frustra : incensum abominatio est mihi. Neomeniam, et sabbata, et festivitates alias non feram, iniqui sunt cœtus vestri : calendas vestras, odivit anima mea : facta sunt mihi molesta, laboravis sustinens. Et cum extenderitis manus vestras, avertam oculos meos a vobis et cum multiplicaveritis orationem, non audiām : manus vestræ sanguine plenæ sunt. Lavamini, mundi estote aufere malum cogitationum vestrarum ab oculis meis : quiescite agere perverse,

discite benefacere quærere judicium, subvenite op-  
presso, judicate pupillo defendite viduam. Et venite,  
et arguite me, dicit Dominus : si fuerint peccata  
vestra, ut coccinum, quasi nix, dealbabuntur : et si  
fuerint rubra quasi vermiculus, velut lana alba  
erunt. Si volueritis, et audieritis me, bona terræ co-  
medetis, ait Dominus omnipotens. R. Amen.

*Antiphona 1.* In avertendo Dominus captivita-  
tem plebis sue, lætitur Jacob, et exultet Israel.  
*Psalmus XIII.*

*Oratio.* Nomen tuum Domine credere semper et  
invocare nos, facio : ne cum corde insipientium  
sentiamus, qui infideli voce adclamant : Non est  
Deus. Corruptionem mentis eorum ad veritatem  
converte fidelium : ut fideles, eorum pravitas non  
subvertat ; sed fideles, illos doctrina pietatis adqui-  
rant : ut infideles sectam abominabilem respuant;  
et cum fidelibus, Trinitatis essentiam corde integro  
fateantur et credant ; ut cum justis generationibus  
deputentur, et cum Sanctis ejus beatitudinis glo-  
riam potiantur. R. Amen.

*Antiphona 2.* Adimple nos lætitia cum vultu tuo  
Domine. *Psalmus XV.*

**148** *Oratio.* Para hereditatis nostra, Domine  
Deus, in tua [consistit] æternitate : Unde precamur  
te Domine, pietate solita hereditatem tuam conser-  
va ; et calicem passionis, quem potasti pro ea, sem-  
per ei pro remedio presta : ut sicut redemptio[nis]  
præclara sunt munera, ita redemptor[um] ait adqui-  
sitione copiosa : quiq[ue] redempti sumus cruce tua,  
simus perpetuum hereditas tua : ut nec in infer-  
num animam nostram relinquas ; sed incorrupte  
tecum semper victuram attollas. R. Amen.

*Antiphona 3.* Virtus mea. *Psalmus XVII.*

R. Habe te fiduriam coram Domino, et multipli-  
centur corda vestra, P. in sanctificatione. ¶ Per-  
fecti estote : exhortamini : idem sapite : pacem  
habeite, et Deus pacis erit vobiscum. P. In sanctifi-  
catione. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. Reite-  
retur R.

*Preces.* Ad te clamamus Domine. P. Precamur,  
ut exaudiias. ¶ Audi vocem supplicum, et da vita  
remedium. P. Precamur, ut exaudiias. ¶ Causas  
peccati amove, et da locum veniae. P. Precamur, ut  
exaudiias. ¶ Da nobis auxilium, quod superet per-  
iculum. P. Precamur, ut exaudiias. ¶ Audi, Deus,  
viduas et orphanorum lachrymas. P. Precamur, ut  
exaudiias.

*Hymnus.* O Nazarene, lux Bethlehem, etc. *Quæ-  
re fol.* 144. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem  
mundi. *fol.* 138.

*Capitula.* Refugium nostrum, Domine, in tuum  
semper conlocemus arbitrium : ut nec scopulis  
elidamur, nec tumentium mundanorum fluctuum  
tempestatis obruamur ; sed in cunctis adversis,  
dexteræ tuae fortitudine protegi mereamur ; disci-  
plina tua doceamur ; doctrina dirigamur, et incre-  
mentis spiritualibus dilatetur ; Famulatum fidei :

A tibi Domino impandamus : ut a te gloria coronam  
in remuneratione percipere mereamur.

Pater noster. Et ne nos.

*Ad Nonam.*

*Ecclesiastici Salomonis (Cap. xvii).*

R. Deo gratias.

Fili, Deus creavit hominem de terra, et secundum  
imaginem suam fecit illum. Et iterum conver-  
tit illum in ipsam, et secundum se vestivit illum  
virtute. Numerum dierum, et tempus dedit illi ;  
potestatem eorum, quæ sunt super terram, Posuit  
timorem illius super omnem carnem, et dominatus  
est bestiarum volatilium. Creavit ex ipso  
adjutorium simile ipsi : consilium, et linguam,  
et oculos, et aures, et cor dedit illis excogitandi :  
et disciplina, et intellectu replevit illos. Creavit il-  
lis scientiam spiritus, sensu implevit cor eorum, et  
mala et bona ostendit illis. Posuit oculum eorum  
super corda eorum, ostendere illis magnalia ope-  
rum suorum, ut nomen sanctificationis conlaudent ;  
et gloriari in mirabilibus illius, et magnalia enar-  
rare operum ejus. Addidit illis disciplinam, et le-  
gem vite hereditavit illis. Testamentum æternum  
constituit cum illis, et judicia sua ostendit illis.  
R. Amen.